
                                                                   
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ДОМ  ДЕТСКОГО  ТВОРЧЕСТВА  СТАНИЦЫ  СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ 

 
 
 

 

П Р И К А З 

от 9 января 2023г.                                                                                                         № 3 
ст. Старовеличковская 

 

О назначении лиц, ответственных 

 за работу с персональными данными работников,  

обучающихся и их родителей (законных представителей) 

 

 

Во исполнение главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации закона от 

27 июля 2006 года № 152 ФЗ «О персональных данных», других действующих 

нормативно правовых актов, содействия в трудоустройстве, обучении и 

продвижении по службе, обеспечение личной безопасности работников, контроля 

количества и качества выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества, 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственной (оператором) за организацию и осуществление 

сбора, обработки, хранения, передачи персональных данных работников  

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования дома 

детского творчества станицы Старовеличковской (далее МБУ ДО ДДТ ст. 

Старовеличковской) педагога-организатора Федосееву Светлану Петровну. 

2. Назначить ответственным (оператором ) за организацию и осуществление 

сбора, обработки, хранения передачи персональных данных обучающихся и их 

родителей (законных представителей) МБУ ДО ДДТ ст. Старовеличковской 

 заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лобову Екатерину 

Викторовну. 

 3. Разрешить доступ к персональным данным работников, обучающихся, их 

родителей (законных представителей) для выполнения трудовых обязанностей, 

возложив ответственность за организацию и осуществление сбора, обработки, 

хранения, передачи соответствующих персональных данных следующим 

должностным лицам: 

 - директору – Шуруповой Ларисе Николаевне; 

 - педагогу - организатору Окуневой Наталье Николаевне. 

 4. Разрешить доступ к персональным данным обучающихся и их родителей 

(законных представителей) для выполнения трудовых обязанностей, возложив 



ответственность за организацию и осуществление сбора, обработки, хранения, 

передачи соответствующих персональных данных педагогам дополнительного 

образования МБУ ДО ДДТ ст. Старовеличковской. 

 5. Педагогу-организатору С.П. Федосеевой и заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе Лобовой  Е.В: 

 5.1. Запросить с должностных лиц, имеющих доступ к персональным данным, 

обязательство о неразглашении персональных данных  работников, обучающихся и 

их родителей (законных представителей) МБУ ДО ДДТ ст. Старовеличковской. 

 5.2. Запросить с работников, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) заявление на согласие персональных данных третьим лицам при 

необходимости. 

 5.3. Своевременно обеспечивать работников информацией о требованиях 

законодательства по защите персональных данных. 

 5.4. Обеспечивать организацию порядка уничтожения информации. 

 5.5. Проводить разъяснительную работу с работниками, имеющими доступ к 

персональным данным, по предупреждению утраты сведений при работе с 

персональными данными. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                   Л.Н. Шурупова 

 

                                                                                                                   
 


